
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

PORTARIA Nº 539, de 22 de julho de 2025 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO 

DE AUXÍLIOS A DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS EXTERNOS E 

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS INTERNOS 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 026/2025, publicado 

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 07/02/2025, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de candidatos 

discentes ou entidades estudantis à ajuda de custo para participação em Eventos Externos e/ou 

viabilizar a Organização de Eventos Internos, durante o mês de agosto de 2025, de acordo com 

o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos contemplados, por campus. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º O estudante ou entidade que se sentir prejudicado com o resultado do 

processo seletivo, poderá interpor recurso(s), no prazo de 02 (dois) dias, em horário de expediente, 

contados a partir da data de divulgação dos resultados na página da Uesb, observando o subitem 

11.2 do Edital n°. 026/2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR

http://www.uesb.br/


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 539/2025 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS A DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM 

EVENTOS EXTERNOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS INTERNOS (EDITAL N°. 026/2025) 

 

RESULTADO DE APOIO PARA EVENTOS DO MÊS DE AGOSTO DE 2025 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 
                                                  

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Leticia Alves Machado Ciências Biológicas 75° Congresso Nacional de Botânica 

(CNBot 2025) 

Parnaíba (PI) 09/08/2025 a 

15/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (06 

dias) 

Camylle Santos Matos Ciências Biológicas VIII Simpósio Internacional de 

Entomologia de Viçosa (SIEV 2025) 

Viçosa (MG) 23/08/2025 a 

28/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (06 

dias) 

Alyne Dias da Silva Ciências Biológicas  VIII Simpósio Internacional de 

Entomologia de Viçosa (SIEV 2025) 

Viçosa (MG) 23/08/2025 a 

28/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (06 

dias) 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

Jéssica Alves Menezes  Ciências Biológicas  VIII Simpósio Internacional de 

Entomologia de Viçosa (SIEV 2025) 

Viçosa (MG) 23/08/2025 a 

28/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (06 

dias) 

Andressa Almeida Vivas dos 

Santos 

Engenharia 

Ambiental 

XIII Simpósio sobre a Biodiversidade da 

Mata Atlântica (SIMBIOMA) 

Santa Tereza (ES) 21/08/2025 a 

23/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (03 

dias) 

Stella Braga Porto  Engenharia 

Ambiental  

XIII Simpósio sobre a Biodiversidade da 

Mata Atlântica (SIMBIOMA) 

Santa Tereza (ES) 21/08/2025 a 

23/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (03 

dias) 

Marcos Antônio Lima Silva Ciências Biológicas XI Congresso Brasileiro de Herpetologia Manaus (AM) 25/08/2001 a 

29/08/2001 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (05 

dias) 

Lícia Oliveira Moura Engenharia de 

Alimentos 

3º Simpósio Nacional sobre Inovação em 

Engenharia e Ciência de Alimentos 

(INECA) e 3º Simpósio Internacional de 

Ciência de Alimentos (SInCA) 

Porto Seguro (BA) 13/08/2025 a 

15/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (02 

dias) 

Gustavo Lopes Gomes da Silva Engenharia de 

Alimentos 

3º Simpósio Nacional sobre Inovação em 

Engenharia e Ciência de Alimentos 

(INECA) e 3º Simpósio Internacional de 

Ciência de Alimentos (SInCA) 

Porto Seguro (BA) 13/08/2025 a 

15/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (02 

dias) 

Sara da Silva Pires Alves  Engenharia 

Ambiental  

XIII Simpósio sobre a Biodiversidade da 

Mata Atlântica (SIMBIOMA) 

Santa Tereza (ES) 21/08/2025 a 

23/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (02 

dias) 

Fernanda Damasceno Aguilar Engenharia de 

Alimentos 

3º Simpósio Nacional sobre Inovação em 

Engenharia e Ciência de Alimentos 

(INECA) e 3º Simpósio Internacional de 

Ciência de Alimentos (SInCA) 

Porto Seguro (BA) 13/08/2025 a 

15/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (02 

dias) 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

Bianca dos Santos Silva  Ciências Biológicas  XI Congresso Brasileiro de Herpetologia Manaus (AM) 25/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (05 

dias) 

Victor Andrade Freire Santos  Engenharia de 

Alimentos 

3º Simpósio Nacional sobre Inovação em 

Engenharia e Ciência de Alimentos 

(INECA) e 3º Simpósio Internacional de 

Ciência de Alimentos (SInCA) 

Porto Seguro (BA) 13/08/2025 a 

15/08/2025 

Passagem Terrestre 

Rainy Fernandes Rocha Engenharia de 

Alimentos 

3º Simpósio Nacional sobre Inovação em 

Engenharia e Ciência de Alimentos 

(INECA) e 3º Simpósio Internacional de 

Ciência de Alimentos (SInCA) 

Porto Seguro (BA) 13/08/2025  a 

15/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação (02 

dias) 

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Não houve contemplado. 

 

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em Atividades Acadêmicas Complementares. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Não houve solicitação. 

 

 

 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

 

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Carolane Lopes da Silva  Educação Física  II Simpósio Internacional de Políticas 

Públicas de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário / I Congresso 

Sul-americano de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário 

Aracaju (SE) 27/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 

Karoline Lima dos Santos  Educação Física II Simpósio Internacional de Políticas 

Públicas de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário / I Congresso 

Sul-americano de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário 

Aracaju (SE) 27/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 

Valéria Santos Calmon Educação Física II Simpósio Internacional de Políticas 

Públicas de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário / I Congresso 

Sul-americano de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário 

Aracaju (SE) 27/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 

Murillo de Jesus Santos  Educação Física  II Simpósio Internacional de Políticas 

Públicas de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário / I Congresso 

Sul-americano de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário 

Aracaju (SE) 27/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 

Luanderson Santos Neres Educação Física II Simpósio Internacional de Políticas 

Públicas de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário / I Congresso 

Aracaju (SE) 27/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

Sul-americano de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário 

Gustavo Santos Bomfim Educação Física II Simpósio Internacional de Políticas 

Públicas de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário / I Congresso 

Sul-americano de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário 

Aracaju (SE) 27/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre 

Ana Teófila Cabral Menezes  Educação Física II Simpósio Internacional de Políticas 

Públicas de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário / I Congresso 

Sul-americano de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário 

Aracaju (SE) 27/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre 

Suely Cunha Souza  Educação Física  II Simpósio Internacional de Políticas 

Públicas de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário / I Congresso 

Sul-americano de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário 

Aracaju (SE) 27/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre 

Gabriel Lima Teixeira Viana Ciências Biológicas VIII Simpósio Internacional de 

Entomologia de Viçosa (SIEV) 

Viçosa (MG) 23/08/2025 a 

28/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(05 dias) 

Cauã Fred Mares Pereira 

Gonçalves 

Ciências Biológicas XI CONGRESSO BRASILEIRO DE 

HERPETOLOGIA 

Manaus (AM) 25/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre 

João Pedro Andrade Barros Matemática  XXI Encontro Baiano de Educação 

Matemática (EBEM)  

Barreiras (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre 

Rafael Mendes Limeira Fisioterapia II Simpósio Internacional de Políticas 

Públicas de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário / I Congresso 

Aracaju (SE) 27/08/2025 a 

29/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

Sul-americano de Atividade Física e 

Comportamento Sedentário 

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Não houve contemplado. 

 

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em Atividades Acadêmicas Complementares. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Não houve contemplado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil. 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Beatriz Lopes Soares  Ciências Biológicas  III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre 

Luiza Andrade Botelho  Psicologia IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre 

Carlos Moisés Soglia de Melo Psicologia IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 

Luís Felipe Silva Castro Cruz Psicologia IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre 

Luisa Mendes Bispo  Psicologia  IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 

Isabella Trindade Eça Psicologia IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre 

Mateus Meira Ferraz Ciências Biológicas 75° Congresso Nacional de Botânica 

(CNBot 2025) 

Parnaíba (PI) 09/08/2025 a 

15/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(06 dias) 

Laura da Silva Rocha  Engenharia Florestal Fórum de Qualidade da Madeira Vitória (ES) 13/08/2025 a 

14/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(02 dias) 

José Pedro Brito Santos  Engenharia Florestal  Fórum de Qualidade da Madeira Vitória (ES) 13/08/2025 a 

14/08/2025 

Passagem Terrestre 

Hugo Ferreira de Jesus História VIII Encontro Estadual de Ensino de 

História 

Feira de Santana (BA) 04/08/2025 a 

06/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(02 dias) 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

Jamille Carvalho Brito Ciências Biológicas  I Seminário Internacional Gênero em 

Disputa 

São Bernardo do 

Campo (SP) 

04/08/2025 a 

06/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Lavínia Argolo Castro Psicologia IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre 

Victor Santos Souza Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Isabella Ferraz de Almeida História VIII Encontro Estadual de Ensino de 

História 

Feira de Santana (BA) 04/08/2025 a 

06/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(02 dias) 

Maria Isabel dos Santos Prado Ciências Biológicas Encontro de História e Filosofia da 

Biologia 2025  

Porto Alegre (RS) 30/07/2025 a 

01/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Vitória Ferreira Xavier Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Edilaine Tereza da Silva Psicologia IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 

Maiane Celestino Ferraz de 

Oliveira 

Psicologia IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 

Ana Carolina Oliveira Pires Psicologia IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(03 dias) 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

Yan Charles Alves Rocha Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Ana Carolina Souza Sampaio Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Rafaela Gouveia Meira Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre 

Thayná da Costa Rocha Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre 

Ana Clara Cabral Gesteira Psicologia  IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre 

Kauã Márcio Dias Santos Agronomia XXIX CONGRESSO BRASILEIRO DE 

FRUTICULTURA 

Campinas (SP) 04/08/2025 a 

07/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(05 dias) 

Cleiton Jesus Matos Filosofia II Congresso Internacional Rede Brasil-

Ricoeur 

Teresina (PI) 12/08/2025 a 

14/08/2025 

Hospedagem / Alimentação 

(02 dias) 

Lucas Pereira Ribeiro Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Yasmin Santos de Jesus Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Rebeca Rosa Silva Oliveira Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

Tássio Luiz Cabral Cabral Ciências Biólogicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Suellen Santos Coutinho Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Maria Eduarda Fonseca Muniz 

Gomes 

Psicologia  IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre 

Jocinete Silva Ribeiro  Ciências Biológicas  III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Guilherme Augusto Oliveira da 

Silva  

Ciências Biológicas  III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA)  04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre 

Hellen Mara Moreira Cardoso  Psicologia  IV Congresso Brasileiro de Psicologia 

Baseada em Evidências (CBPBE)  

Salvador (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025 

Passagem Terrestre 

 

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

CA de Matemática Matemática XXI Encontro Baiano de Educação 

Matemática (EBEM)  

Barreiras (BA) 13/08/2025 a 

16/08/2025  

Locação e Hospedagem / 

Alimentação (28 discentes, 5 

dias) 

 

CA de Agronomia Agronomia Semiárido Show Petrolina (PE) 26/08/2025 a 

29/08/2025  

Locação e Hospedagem / 

Alimentação (31 discentes, 4 

dias) 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em Atividades Acadêmicas Complementares. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Julia França Silva  Ciências Biológicas  III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA) 04/08/2025 a 

08/07/2025 

Passagem Terrestre 

 

Neikon de Jesus Pereira Brito  Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA) 04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Paulo Vitor de Jesus Pereira Ciências Biológicas III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA) 04/08/2025 a 

08/08/2025  

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Celina Marta Santos Teixeira  Ciências Biológicas  III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA) 04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre 

Rose Clara Lopes Vieira Engenharia Florestal Curso "Determinação de Nitrogênio 

mineralizável por meio de 

espectrofotometria" da EMBRAPA 

Seropédica (RJ) 11/08/2025 a 

15/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

Bruna Oliveira Novais e Silva  Ciências Biológicas  III Curso de Férias em Zoologia Ilhéus (BA) 04/08/2025 a 

08/08/2025 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / Alimentação 

(04 dias) 

 


